
 
    

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “E.S. VERJUS” 

VIALE PAGANINI,  21     28047 OLEGGIO (NO) 

 

TELEFONO 0321-91226      FAX 0321-961966   C.F. 80010700039 

DISTRETTO DI ARONA 

 

 
 
Prot. n.        Oleggio,05 Settembre 2017 
 
 
 

Oggetto: determina a contrarre per l’individuazione della procedura di affidamento diretto 

per un corso di formazione rivolto ai docenti dell’Istituto sul tema : “Disturbi dello spettro 
autistico e comportamenti problema: indicazioni di intervento” 
 
CIG: Z3A1FC6459 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il  D.I. N° 44/2001 “Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione  
amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”; 
VISTO il d.lgs. 163/2006 “Codice dei Contratti Pubblici”; 
VISTA la donazione da parte della Associazione della somma di euro 2.400,00 vincolato alla 
realizzazione di specifico corso di formazione; 
RITENUTO di individuare, quale modalità a scelta del contraente, l’affidamento diretto in quanto 
l’ammontare della spesa consente di seguire le procedure previste dal comma 1 dell’art. 34 del 
D.I. 44/2001 e in considerazione della specificità del corso; 
VISTO il preventivo di spesa presentato dalla associazione “Una Lanterna Per La Speranza – 
onlus, di euro 2.400,00, con incarico assegnato alla Dott.ssa Longhetti Stefania; 
CONSIDERATO  che la Dott.ssa Longhetti, analista del comportamento BCaBA, risulta in 
possesso di specifiche competenze riguardo l’attività di cui trattasi; 
ATTESO che il costo complessivo dell’attività ammonta a euro 2.400,00 al lordo di ogni onere; 
ACCERTATA la disponibilità di bilancio; 
RITENUTO di procedere in merito; 
 

DETERMINA 
 

1. Le premesse fanno parte integrante del presente provvedimento; 
 

2. di affidare alla Associazione “Una Lanterna Per La Speranza” – onlus l’intervento 
professionale oggetto della presente determina che sarà attribuito alla Dott.ssa Longhetti 
Stefania; 

 

3. di procedere all’impegno di euro 2.400,00, al lordo di ogni onere, al progetto P06 – 3/2/7; 
 

 



4. di disporre che il pagamento venga effettuato a seguito di presentazione di fattura 
elettronica; 

 
5. di stabilire che il seguente provvedimento venga pubblicato all’Albo online di questo Istituto.

  
 

Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Daniela Rossi 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


		2017-09-05T09:57:22+0200
	Daniela Rossi




